
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ﾌﾚｰﾑ･前ﾎｰｸ リム ハブ ブレーキ サドル ﾍﾟﾀﾞﾙ・ｷﾞﾔｸﾗﾝｸ その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・部分品 ・スポーク ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 -  -  5,392 -  224 -  738 -  8,674 15,028 15,028 -  -  2,967 17,995 174,703 10,064

中華人民共和国 4,892,932 77,121,869 3,017,473 990,477 1,673,769 865,704 551,248 624,475 7,082,804 14,805,950 91,927,819 2,090,361 1,051,464 2,213,901 97,283,545 841,542 1,370,443

台湾 76,512 7,130,853 2,694,800 114,645 82,902 269,495 287,600 648,078 4,521,102 8,618,622 15,749,475 399,520 116,310 235,732 16,501,037 33,246 600,523

香港 1 222 1,080 -  -  -  -  -  694 1,774 1,996 -  -  289 2,285 318 -  

ベトナム 16,986 1,072,892 50,024 222 -  2,179 14,598 452,099 538,333 1,057,455 2,130,347 99,025 330,245 -  2,559,617 5,353 1,613

タイ 1 263 -  659 -  12,305 -  -  6,068 19,032 19,295 453,305 22,119 1,585 496,304 11,729 2,010

シンガポール 1 494 -  -  205 13,028 -  559 279,085 292,877 293,371 -  -  -  293,371 -  -  

マレーシア -  -  -  -  24,938 1,315,340 -  491,060 707,869 2,539,207 2,539,207 -  -  -  2,539,207 -  2,417

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  2,277 32,506 34,783 34,783 -  -  -  34,783 834 -  

インドネシア 18,384 527,243 906 -  106,071 -  -  16,492 203,507 326,976 854,219 118,005 26,193 -  998,417 63,059 -  

カンボジア 20,438 972,176 621 -  -  -  -  -  -  621 972,797 -  -  -  972,797 -  -  

ミャンマー -  -  7,362 -  -  -  -  -  1,694 9,056 9,056 -  -  -  9,056 -  -  

インド -  -  -  -  -  2,124 -  -  -  2,124 2,124 893 -  -  3,017 18,002 -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  12,169 -  -  12,169 -  -  

バングラデシュ 150 3,451 -  -  -  -  -  -  -  -  3,451 -  -  -  3,451 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,915 -  

スウェーデン -  -  10,579 -  -  -  -  -  2,797 13,376 13,376 -  -  -  13,376 -  6,509

デンマーク 3 688 1,559 327 -  -  -  11,281 13,712 26,879 27,567 -  -  1,109 28,676 -  -  

英国 6,335 778,924 27,421 204 3,021 8,524 32,763 2,133 37,760 111,826 890,750 -  -  230 890,980 -  2,993

オランダ 33 6,154 1,949 -  -  -  -  1,598 7,457 11,004 17,158 299 -  -  17,457 -  557

ベルギー -  -  18,611 7,033 4,887 3,251 -  -  2,014 35,796 35,796 -  -  10,267 46,063 -  -  

フランス 215 61,481 45,420 29,818 2,334 -  4,074 22,643 52,800 157,089 218,570 41,200 -  -  259,770 2,531 6,983

ドイツ 1,779 694,189 4,105 2,562 1,856 19,001 613 3,053 46,859 78,049 772,238 185,322 8,368 14,891 980,819 1,924 4,854

スイス 2 1,364 -  471 -  965 -  4,015 4,344 9,795 11,159 -  -  -  11,159 -  -  

ポルトガル -  -  -  -  265 -  267 16,779 898 18,209 18,209 -  -  -  18,209 -  -  

スペイン 281 56,184 1,235 203 -  2,124 -  12,127 8,301 23,990 80,174 475 -  -  80,649 -  1,021

イタリア 1,057 369,524 321,503 18,537 13,543 5,222 257,711 108,500 263,940 988,956 1,358,480 63,761 3,840 -  1,426,081 1,815 -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  8,759 8,759 8,759 -  -  -  8,759 -  -  

ポーランド 3 620 270 216 735 -  -  -  1,175 2,396 3,016 -  -  -  3,016 -  1,411

オーストリア 2 284 -  -  -  -  -  5,223 636 5,859 6,143 2,428 2,840 -  11,411 -  -  

ハンガリー 1 208 -  -  -  -  -  -  -  -  208 -  -  392 600 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,612 -  3,612 -  -  

ギリシャ 3 307 -  -  -  -  -  -  -  -  307 -  -  -  307 -  -  

ルーマニア -  -  -  8,175 18,772 1,369 13,090 2,113 383,710 427,229 427,229 6,604 -  480 434,313 -  -  

ブルガリア 80 13,373 -  -  -  -  -  -  -  -  13,373 -  -  -  13,373 -  -  

トルコ 11 735 -  -  -  -  -  -  429 429 1,164 -  -  -  1,164 -  -  

ラトビア 1 275 -  -  -  -  -  -  -  -  275 -  -  -  275 -  -  

リトアニア -  -  -  -  -  -  -  932 -  932 932 -  -  -  932 -  -  

クロアチア -  -  -  -  -  -  9,707 -  -  9,707 9,707 -  -  -  9,707 -  -  

チェコ 1 313 686 -  -  -  -  -  100,282 100,968 101,281 9,494 -  -  110,775 -  -  

スロバキア -  -  41,289 -  -  -  -  -  3,882 45,171 45,171 -  -  -  45,171 -  -  

カナダ 3 1,000 9,591 -  -  -  -  1,058 30,685 41,334 42,334 -  -  -  42,334 3,759 -  

アメリカ合衆国 672 353,580 91,817 116,773 71,254 27,526 2,858 34,176 298,410 642,814 996,394 -  -  3,329 999,723 12,555 34,249

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  2,219 2,219 2,219 -  -  35,013 37,232 1,179 -  

チュニジア -  -  -  -  -  -  -  -  3,544 3,544 3,544 -  -  -  3,544 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  1,286 -  -  -  -  257 1,543 1,543 -  -  -  1,543 -  -  

オーストラリア 5 1,521 229 -  335 -  -  -  565 1,129 2,650 -  -  -  2,650 -  -  

ニュージランド -  -  459 -  -  -  -  -  2,753 3,212 3,212 -  -  -  3,212 -  2,443

グアム（米） -  -  -  250 -  -  -  -  -  250 250 -  -  -  250 -  -  

合計 5,035,892 89,170,187 6,354,381 1,291,858 2,005,111 2,548,157 1,175,267 2,460,671 14,660,524 30,495,969 119,666,156 3,482,861 1,564,991 2,520,185 127,234,193 1,177,464 2,048,090

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２２年０１月～１２月〕

完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔２０２２年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
中華人民共和国 161,046 3,327,654 397,573 6,225,169 317,282 3,064,663 927,092 11,623,125 1,126,200 17,470,213 1,963,739 35,411,045 4,892,932 77,121,869
台湾 8,016 281,882 1,066 42,547 5,987 48,982 11,730 378,239 179 7,328 49,534 6,371,875 76,512 7,130,853
香港 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 222 1 222
ベトナム -  -  50 519 82 2,558 812 27,027 179 7,157 15,863 1,035,631 16,986 1,072,892
タイ -  -  -  -  1 263 -  -  -  -  -  -  1 263
シンガポール 1 494 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 494
インドネシア 631 26,917 200 4,984 195 3,880 6,339 126,399 30 2,367 10,989 362,696 18,384 527,243
カンボジア 4,613 66,520 -  -  366 12,644 654 31,427 -  -  14,805 861,585 20,438 972,176
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  140 2,939 -  -  10 512 150 3,451
デンマーク -  -  -  -  -  -  3 688 -  -  -  -  3 688
英国 76 19,101 4,346 490,096 1,737 230,877 82 17,970 39 2,970 55 17,910 6,335 778,924
オランダ -  -  -  -  -  -  9 1,403 -  -  24 4,751 33 6,154
フランス -  -  -  -  -  -  16 17,760 10 13,392 189 30,329 215 61,481
ドイツ 41 17,238 -  -  318 121,453 1 251 1 887 1,418 554,360 1,779 694,189
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 1,364 2 1,364
スペイン 11 3,394 -  -  -  -  19 3,826 2 805 249 48,159 281 56,184
イタリア 39 16,154 -  -  1 388 -  -  -  -  1,017 352,982 1,057 369,524
ポーランド 1 208 -  -  -  -  -  -  -  -  2 412 3 620
オーストリア 2 284 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 284
ハンガリー 1 208 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 208
ギリシャ -  -  -  -  -  -  3 307 -  -  -  -  3 307
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  80 13,373 80 13,373
トルコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  11 735 11 735
ラトビア -  -  -  -  -  -  1 275 -  -  -  -  1 275
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 313 1 313
カナダ -  -  -  -  -  -  2 264 -  -  1 736 3 1,000
アメリカ合衆国 5 2,859 -  -  -  -  8 988 -  -  659 349,733 672 353,580
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 1,521 5 1,521
合計 174,483 3,762,913 403,235 6,763,315 325,969 3,485,708 946,911 12,232,888 1,126,640 17,505,119 2,058,654 45,420,244 5,035,892 89,170,187

完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車 その他

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 601,499 29,773,746

台湾 9,793 1,670,040

ベトナム 2,600 694,105

タイ 41 21,879

シンガポール 21 8,281

マレーシア 2 673

インドネシア 2 376

カンボジア 676 141,039

インド 535 95,678

スウェーデン 4 14,514

デンマーク 1 258

英国 2 647

オランダ 8 3,054

ベルギー 1 286

フランス 22 21,673

アンドラ 1 926

ドイツ 137 173,373

スイス 4 4,361

ポルトガル 1 241

スペイン 33 8,849

イタリア 492 166,828

ポーランド 2 2,192

オーストリア 13 4,754

アメリカ合衆国 31 18,999

オーストラリア 4 3,236

合計 615,925 32,830,008

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】
[2022年01月～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとしサイドカー付きであ
るかないかを問わない。）、補助原動機付きの自転車（サイド
カー付きであるかないかを問わない。）及びサイドカー

出所：財務省貿易統計
（一財）自転車産業振興協会

参 考


